

Asia: VN/13779/2022

## **Tutkimusorganisaatioille myönnettäviin valtionavustuksiin ja yhteisrahoitteiseen toimintaan liittyvät käytännöt**

### **1 LAUSUNNONANTAJAN TAUSTATIEDOT**

#### **Valitse sopivin vaihtoehto**

Muu yhteisö

### **2 SELVITYS**

**Mitä mieltä olette selvityksestä yleisesti? Liittyykö tutkimusorganisaatioille myönnettäviin valtionavustuksiin tai yhteisrahoitteiseen toimintaan esimerkiksi jotakin sellaista, jota selvityksessä ei käsitellä tai oteta huomioon? Jos niin, mitä?**

Keski-Pohjanmaan liitto pitää erittäin tärkeänä, että tutkimusorganisaatioille myönnettäviin valtionavustuksiin tai yhteisrahoitteiseen toimintaan liittyvää toimintamallia selvitetään ja kehitetään. Valtionavustuksiin liittyvä ohjeistus ja menettelytavat eroavat toisistaan, joten niiden yhtenäistäminen ja selkeyttäminen on tarpeen.

### **3 ERITYISKYSYMYKSET**

#### **1. Tutkimusrahoituksen käsitteet ja niihin liittyvät menettelytavat (luku 3.1)**

Keski-Pohjanmaan liitto näkee tärkeänä, että tutkimusrahoitukseen liittyviä käsitteitä ja menettelytapoja selkeytetään ja yhdenmukaistetaan mahdollisimman paljon, jotta tulkinnat ja menettelyt ovat selkeämpiä sekä rahoituksen myöntäjän että saajan näkökulmista.

Ehdotus EU-rakennerahastojen menettelytapojen yhtenäistämisestä ja selkeyttämisestä omana erillisenä selvitystyönään on kannatettava. Keski-Pohjanmaan liitto antaa mielellään lausunnon asiaan, jossa voidaan antaa yksityiskohtaisempia näkemyksiä/kommentteja.

#### **2. Kokonaiskustannusmalliin perustuva rahoittaminen (luku 3.2)**

Kokonaiskustannusmallin käyttäminen on selkeämpi tapa kuin lisäkustannusmallin, ja sen käyttöä tulisi lisätä.

### **3. Lainsäädännöllinen kehittäminen (luku 3.3)**

Säätely on tällä hetkellä mietinnön mukaisesti pirstaleista ja vaikeasti hahmotettavaa. Valtionavustuksia tulisi säännellä mahdollisimman pitkälle yhteisten normien (valtionavustuslain) nojalla ja tarvittaessa tarkentaa erityislaeilla tai asetuksin.

### **4. Arvonlisäveron kirjanpidollinen käsittely (luku 3.4)**

Arvonlisäkäytännöistä tulee olla selkeät ohjeistukset, jotta vältetään toisistaan poikkeavat tulkinnat arvonlisäsäätelyn soveltamisessa.

### **5. Tutkimus-, testaus- ja kokeiluinfrastruktuurit (luku 3.5)**

-

### **6. Talouden käsitteet (luku 3.6)**

Talouden käsitteitä ja talouteen liittyviä menettelytapoja sekä ohjeistuksia tulee selkeyttää ja yhdenmukaistaa mahdollisimman paljon. Rahoituksen saajilla on käytössä erilaisia laskentarakenteita, minkä vuoksi ohjeistusten tulkinnat ja annetut raportoinnit voivat olla virheellisiäkin.

### **7. Usean toimijan yhteistyössä toteuttamat hankkeet (luku 3.7)**

Keski-Pohjanmaan liiton kokemukseen perustuvan näkemyksen mukaan usean toimijan yhteishankkeen toteuttaminen voi olla kankeata ja malli saattaa jopa haitata hankkeen sujuvaa etenemistä. Malli, jossa yksi toimijoista toimii hallinnoijana, on käytännössä selkeämpi sekä hallinnollisesti että sisällön toteuttamisen kannalta.

## **4 VALTIONAVUSTUSTOIMINNAN KEHITTÄMINEN**

**Voitte antaa yleistä palautetta valtionavustustoiminnan kehittämistä ja valtionavustusprosessin digitalisointia varten.**

-

Kaiponen Jyrki  
Keski-Pohjanmaan liitto

Vilkuna Leena  
Keski-Pohjanmaan liitto